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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim /

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés , e ka shqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mjedisor té dérguar nga kompania e Juaj me nr.prot.
24/2145/197/DMMU, dhe pas shqyrtimit t& béré ka vendosur si né vendimin e
bashkangjitur té késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzimin e kérkesés sé Kompanisé “Euro Via” Sh.p.k - Zahaq, Pejé
pér pér Shfrytézimin e Argjilés né ZK Serbicé e Poshtime, Prizren.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 29, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 si dhe dispozitave
ligjore té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzimin e kérkesés s¢ kompanisé “Euro Via” Sh.p.k - Zahaq, Pejé - pér Shfrytézimin
e Argjilés né ZK Serbicé e Poshtme, Prizren.

Arsyetim

Gjaté shqyrtimit t¢ Kérkesés nga ana e Komisionit pér raportin e VNM-sé si dhe
dokumenteve pércjellése t& Kompanisé “Euro Via” Sh.p.k - Zahaq, Pejé, me datén
29.04.2024, éshté kérkuar nga Kompania qé té sjellé informatén nga Komuna ku
specifikohet se a lejohet shfrytézimi i argjilés né ngastrat kadastrale té lartécekura.

Kompania né fjalé me datén 28.05.2024 ka sjellé informatat shtesé - njoftimin nga
Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor t&¢ Komunés sé Prizrenit.
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Komisioni né takimin e rradhés, me 27.08.2024 ka shqyrtuar njoftimin e pranuar nga
Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor t¢ Komunés sé Prizrenit dhe ka
knstatuar se ngastrat kadastrale P-71813020-00644-1 dhe P-71813020-00644-4 né ZK
Serbicé e Poshtme, Prizren sipas HZK gjenden né Zonén Bujgésore - ZB dhe né bazé
té pjesés tekstuale t& bashkangjitur kétij njoftimi né Zonén Bujgésore ndalohet
zhvillimi i aktivitetit té tillé.

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI merr Vendim pér Reuzimin e kérkesés pér paisje
me Pélgim Mjedisor pér Kompaniné “Euro Via” Sh.p.k - Zahaq, Komuna Pejé pér
Shirytézimin e Argjilés né ZK Serbicé e Poshtme, Prizren.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Késhilla Juridike: Kundér keh] vendimi I)a]a e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
té njjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
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